



## Projekt warsztatów plastycznych „Orły czekają na odkrycie”

Szanowni Państwo,

Fundacja CHORĄGIEW ORŁA BIAŁEGO, zwraca się do Szanownych Państwa z propozycją wzięcia udziału w projekcie „Orły czekają na odkrycie”. Misją działań Chorażwi Orła Białego jest stwarzanie płaszczyzny dialogu na tematy historyczne, patriotyczne poprzez niekonwencjonalne i innowacyjne wykorzystanie języka sztuki.

Zwracamy się do Państwa jako założyciele Fundacji CHORĄGIEW ORŁA BIAŁEGO, zrzeszającej tych, którym bliska jest idea utrwalania historii Polski, wśród dzieci i młodzieży, kultywowania wartości narodowych, szacunku dla regionalnych tradycji, ale nade wszystko utrwalania historycznych wizerunków godła państwowego i wartości, jakie są z nim związane, Ufając iż zechcecie Szanowni Państwo zaangażować się w działania nad powyższym projektem, zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą programową.

Wykorzystujemy narzędzia sztuki do utrwalania wiedzy historycznej. Uczestników warsztatów zapoznajemy z techniką repusowania, dając ogólnie dostępny i dający się doskonale kształtować materiał jakim jest miękka aluminiowa blacha. Miękka blacha doskonale nadaje się do wybijania na zimno wgłębień, które po drugiej stronie dają wypukły, pożądany wzór. Technikę dekoracji, polegającą na „rzeźbieniu” w miękkiej aluminiowej blasze wykorzystujemy na naszych warsztatach do tworzenia niekonwencjonalnych, samodzielnie przez uczestników wykonywanych kolekcji pamiątek związanych z historią Polski. Wykonane przy naszej pomocy prace pozostają własnością twórcy.

### TEMATY WARSZTATÓW

#### 1. Wizerunek Orła Białego w rozwoju dziejowym.

Kolekcja składa się z 24 grafik obrazujących w kolejności historycznej polskie godło. Uczestnicy warsztatów mają okazję poznania jak przez stulecia zmieniało się nasze godło. Grafiki zostały opracowane w oparciu o ogólnie dostępne wizerunki polskiego godła, pochodzące ze zbiorów muzealnych i dopasowane do możliwości wykonania w technice zdobniczej - repusowanie. Stopień trudności dopasowujemy do wieku uczestników warsztatów i możliwości wykonania w ramach jednej godziny lekcyjnej.

## **2. Polskie powstania narodowe. Herby powstań, symbolika i odznaki.**

Kolekcja składa się z 6 grafik przedstawiających herby powstań: Kościuszkowskiego, Listopadowego, Styczniowego, Wielkopolskiego, symbolikę trzech powstań Śląskich oraz Powstanie Warszawskie. Dla starszych uczestników warsztatów przygotowaliśmy oddzielnie temat herbów Powstania Listopadowego i Powstania Styczniowego jako jeden temat. Na warsztatach omawiamy jak w wyniku 30 letnich burzliwych wydarzeń historycznych zmieniły się herby powstań a w nich wizerunek Orła Białego. Dla chętnych dodatkowo przygotowaliśmy grafiki związane z upamiętnieniem „Reduty Ordona”.

## **3. Odznaki Ugrupowań Powstania Warszawskiego.**

Kolekcja składa się z 72 grafik symbolizujących Ugrupowania Powstańcze walczące w Powstaniu Warszawskim. Materiały źródłowe zostały pobrane ze strony Muzeum Powstania Warszawskiego.

## **4. Wygrane bitwy Polaków: „Nie klęski a zwycięstwa są naszym celem”**

Kolekcja zawiera 20 grafik przedstawiających wybrane przez nas wielkie wygrane przez Polaków bitwy, których znaczenie uformowało chwałę polskiego oręża. Na medalach upamiętniających te wydarzenia znajdują się: data, kto dowodził, miejsce bitwy oraz wizerunek Orła Białego związanego z daną epoką.

## **5. Herby miast Polskich**

Ta kolekcja cieszy się dużym zainteresowaniem szczególnie u młodszych uczestników, zawsze mamy dodatkowo dla nich przygotowane kolorowanki tak by mogli się wykazać znajomością kolorystyki herbów, miejscowości, z których pochodzą.

Grafiki zostały opracowane w oparciu o ogólnie dostępne materiały historyczne pochodzące ze zbiorów muzealnych, literatury, malarstwa, rzeźby i dopasowane do możliwości wykonania w technice zdobniczej, której podstawowym materiałem jest blacha aluminiowa. Stopień trudności dopasowujemy do wieku uczestników warsztatów i możliwości wykonania w ramach jednej godziny lekcyjnej.

Z wyrazami szacunku

Hanna Borkowska